

Telefon dyżurny zimowego utrzymania dróg powiatowych

603 778 704

UWAGA

Za zimowe utrzymanie ulic powiatowych, leżących w granicach administracyjnych następujących miast i miejscowości: Cedynia, Mieszkowice, Trzczińsko-Zdrój, Moryń i Chojna odpowiadają służby komunalne, koordynowane przez właściwe jednostki samorządu terytorialnego (Gminy).

Kierowco pamiętaj!

Akcja zimowa ma na celu łagodzenie skutków zimy a nie ich całkowite usuwanie.



Standardy zimowego utrzymania dróg

Standard	Minimalny poziom utrzymania powierzchni jezdni*	Dopuszczalny czas osiągnięcia standardu	
		Po ustaniu opadów śniegu	Od stwierdzenia występowania zjawisk powodujących śliskość
I	Jezdnie (sucha lub mokra) wolna od śniegu i zjawisk powodujących śliskość	<ul style="list-style-type: none"> Śnieg luźny – do 2h Łtoto pośniegowe – do 2h Śnieg zajeżdżony – nie dopuszcza się Zaspy – nie dopuszcza się (również podczas opadów i zamieci śnieżnych) 	<ul style="list-style-type: none"> Gotoleź – do 2h Szron – do 2h Szadz – do 2h Śliskość pośnieg. – do 4h Lodowica – do 4h
II	Jezdnie odśnieżona i z usuniętymi zjawiskami powodującymi śliskość	<ul style="list-style-type: none"> Śnieg luźny – do 4h Łtoto pośniegowe – do 6h Śnieg zajeżdżony – nie dopuszcza się Zaspy – nie dopuszcza się Śnieg luźny – do 4h Łtoto pośniegowe – do 6h Śnieg zajeżdżony – może występować jako warstwa o grub. nie utrudniającej ruchu Zaspy – nie dopuszcza się 	<ul style="list-style-type: none"> Gotoleź – do 3h Szron – do 3h Szadz – do 3h Śliskość pośnieg. – do 4h Lodowica – do 4h
III	Jezdnie odśnieżona zjawiska powodujące śliskość usunięte na: <ul style="list-style-type: none"> Skrzyżowaniach z drogami o naw. twardej, Skrzyżowaniach z liniami kolej., Odcinkach o pochyleniu > 4%, Przystankach autobusowych, Innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi 	<ul style="list-style-type: none"> Śnieg luźny – do 6h Łtoto pośniegowe – do 8h Śnieg zajeżdżony – może występować jako warstwa o grubości utrudniającej ruch samochodów osobowych. Zaspy – do 6h 	W miejscach wymienionych w kol. 2: <ul style="list-style-type: none"> Gotoleź – do 5h Szron – do 5h Szadz – do 5h Śliskość pośniegowa – do 6h Lodowica – do 5h
IV	Jezdnie odśnieżona na całej szerokości, jezdnie posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu	<ul style="list-style-type: none"> luźny – 6 godz. zajeżdżony – występuje języki śnieżne – występują zaspy – do 8 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 8 godz.	W miejscach wyznaczonych: <ul style="list-style-type: none"> gotoleź – 8 godz. pośniegowa – 10 godz. lodowica – 8 godz.
V	Jezdnie odśnieżona w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek, jezdnie posypana na odc. decydujących o możliwości ruchu	<ul style="list-style-type: none"> luźny – 16 godz. zajeżdżony – występuje nabój śnieżny – występuje zaspy – do 24 godz. Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godz.	W miejscach wyznaczonych: <ul style="list-style-type: none"> gotoleź – 8 godz. pośniegowa
VI	Jezdnie zaśniewiona. Prowadzi się interwencyjne odśnieżanie w zależności od potrzeb. Jezdnie posypane po odśnieżaniu w miejscach wyznaczonych przez Zarząd Dróg	<ul style="list-style-type: none"> luźny – 16 godz. zajeżdżony – występuje nabój śnieżny – występuje zaspy – do 48 godz 	W miejscach wyznaczonych: <ul style="list-style-type: none"> wszystkie rodzaje śliskości po odśnieżaniu – 2 godz.

STAROSTWO POWIATOWE W GRYFINIE
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA DROGAMI



ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE POWIATU GRYFIŃSKIEGO W SEZONIE ZIMOWYM 2024/2025

Życzymy bezpiecznej podróży!